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مسئولان دغدغه داشته باشند
 ما وارد نمی شویم

 درباره مسائل خاص اقتصادی با آن آقایانی 
که حالا داعیه رهبری کشور را در این زمینه ها 
دارند، ما دوستانه برخورد کردیم و گفتیم، ولی 
اینکه به صورت رسمی کارگروه ما اقدامی کرده 
باشد، نه؛ ما هنوز اقدامی انجام نداده ایم؛ ولی در 

دستور کار حوزه این آقایان هست.
برخی  � فرمودید  صحبت های تان  در   شما 

نامزدها برای رأی موضع می گیرند. سال ۸۴ 
یکی از کاندیداها می گفت واقعا مشکل ما مدل 
موی جوان های مان و نوع پوشش آنهاست؟ 

شما در برابر این اظهارات، موضعی گرفتید؟ 
معمولا کارگروه های ما چنین کاری نمی کنند؛ 
یعنی مثلا به صورت خیلی خاص و موردی وارد 
عمل نمی شوند؛ مگر اینکه یک ضرورتی باشد؛ 
مثلا برخی به این آقایان تذکر دادند، خب اگر 
شنونده می خواهد نصیحت را بپذیرد، تذکرات 
آنها را قبول می کند. برای همین تذکر ما ممکن 
است تأثیر مثبتی هم نداشته باشد، ولی آن چیزی 
که معمولا موجب اقدام ما می شود، این قسمت 
است که طلاب ما احساس می کنند ضرورت 
رسیده است؛ یعنی می بینند هیچ کس به فلان آقا 
یا مسئول تذکر نمی دهد. آنجا که احساس شود 
هیچ کس تذکر نمی دهد و مسئله رها شده است، 

بیشتر آنجا احساس ضرورت مي شود. 
 من از صحبت های شما این نتیجه را  �

می گیرم که اگر بر فرض رسانه ها بیایند به این 
مسئله بپردازند که مثلا فساد در یک دوره ای 
خیلی زیاد بوده است و باید با آن برخورد 
شود، مسئولیت شما در این رابطه ساقط 

می شود. 
مسئولیت هیچ کس ساقط نمی شود، اما نیازی 
نیست ما به این موضوع وارد شویم. آنجایی ما 
ورود پیدا می کنیم که احساس  کنیم هیچ کسی 

نیست. 
 یعنی صرف اینکه رسانه ها بپردازند،  �

مسئولیت  شما کم مي شود؟ 
مسئولیت هشدار به مسئولان بله؛ چون ما دو 
نوع مسئولیت داریم. یک موقع است ما وظیفه 
داریم که به حضرت عالی به عنوان مسئولی تذکر 
بدهیم؛ خب! می دانیم که نهادی یا قوه دیگری 
به آن قوه دارد تذکر می دهد یا اصلا شکایت شده 
و به دادگاه رفتند. پس معلوم است این مسئله 
ایجاب نمی کند. ولی بعضی وقت ها خیر؛ مثلا ما 
در سابقه مان داشتیم که طلاب ما خیلی سال پیش 
اولین شاکی یکی از شخصیت هایی بودند که رئیس 
یک روزنامه هم بود. ایشان در دادگاه ویژه روحانیت 
هم محکوم شد که اولین شاکی شان هم طلاب 
ما بودند. یعنی دیدیم هیچ کسی اقدام نمی کند؛ 
البته بعد از اقدام ما چون آن روزنامه حرف های 
غلط خودش را تکرار می کرد از جاهای دیگری 
هم شکایت شد و یکی، دو بار دیگر هم ما روی 
آن شکایت، شکایت مجدد کردیم و بعد که دیگر 
بعد از یک سال دادگاه تشکیل شد، موارد پرونده در 
آنجا بررسی شد. ولی ما موقعی بچه هایمان شروع 

کردند که هیچ کس شکایت نکرده بود. 
  چه روزنامه ای؟  �

روزنامه خرداد. 
  آقای عبداالله نوری.  �

بله؛ چون ضرورت این بود. کسی به آنها 
تذکر نمی داد و کسی هم از آنها شکایت نکرد. 
بچه های ما آمدند جمع شدند و مواردی را که 
ایشان در آن روزنامه گفته بودند، نوشتند و تهیه 
کردند. این مستندات خلاف نظامی است که 
مدعی هستند به آن اعتقاد دارند به همین دلیل 
شکایت شد. البته بعدها دیگران هم شکایت 
کردند. ولی نقطه آغاز آن محل دعواست. یک 
موقع اگر دیگران شکایت می کردند و ما می دیدیم 
که دادگاه تشکیل شده و نیازی به وجود ما نیست، 

دیگر تذکر لازم نبود. 
  شاید موضوعی که در سطح جامعه فراگیر  �

شود، تکرار آن از سوی شما بد نباشد. 
معمولا اگر ضرورت باشد، می گوییم. بله؛ 
فرمایش شما درست است. مثلا دغدغه در مورد 
توافق نامه به قدری زیاد است که مخالف و 
موافق همه دغدغه مند هستند. اینکه ما هم وارد 
این دعوا شویم و بگوییم که ما هم دغدغه مند 
هستیم، مشکلی را حل نمی کند و ضرورتی ندارد. 

 شما اگر به عنوان یک نهاد مذهبی بگویید  �
که ما در مورد عفاف و حجاب تجمع می کنیم، 
درباره فساد و اختلاس هم اعتراض داریم. 
بهتر نیست اعتراضتان در این مورد را 

به صورت علنی در جامعه بیان کنید؟ 
نه؛ ضرورت است. اگر طلاب ما هم به این 
ضرورت برسند که نیاز است تذکر دهند که ارتشا 
و اختلاس و... حرام است و ببینیم مسئولانی که 
در این زمینه باید فعالیت کنند آن اقدامات لازم 
را نمی کنند و دغدغه این را ندارند، هیچ ابایی 
ندارند که وارد این مسائل شوند. عرض کردم الان 
ضرورتش را احساس نمی کنیم، هم پیچیدگی اش 
بیشتر است و هم اینکه مثلا قوه قضائیه به این 
موضوع توجه دارد. یا مثلا وام هایی که از زمان 
آقای احمدی نژاد تا الان گرفته شده و استرداد 
نشده؛ می بینیم مسئولان بانک مرکزی نسبت به 
این موضوع دغدغه  دارند. خب وقتی ما می بینیم 
که این مسئول دغدغه مند است و تلاش می کند، 

تذکر ما یک تحصیل حاصل است. 
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سفر دولتی ها به استان های کشور
شرق: برخی از اعضای هیأت دولت، آخر هفته  �

در جایی غیر از تهران خواهند بود. بنابر این گزارش، 
جواد آهنگر، مدیرکل روابط عمومی استانداری 
آذربایجان شرقی، به «تسنیم» گفت: علی شمخانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور، روز پنجشنبه 
(امروز) به تبریز سفر می کند. شمخانی با آیت االله 
مجتهدشبستری، نماینده ولی فقیه در استان و 
اسماعیل جبارزاده، استاندار آذربایجان شرقی نیز 
دیدار می کند. همچنین روز گذشته «عبدالرضا 
رحمانی فضلی»، وزیر کشور، نیز برای سفری دوروزه 
به آذربایجان غربی رفت. دیروز علی ربیعی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیز به استان گیلان 
رفت. دیدار با نماینده ولی فقیه در گیلان و استاندار 
از جمله برنامه های سفر ربیعی است. حضور در 
شورای اداری استان ها، از جمله برنامه های وزرا در 

جریان سفرهایشان خواهد بود. 

راه اندازی قایق پرنده در منطقه 
دوم نیروی دریایی سپاه

فارس- بوشهر: یک فروند قایق پرنده با قابلیت  �
عملیاتی گسترده برای ارتقای توان بازدارندگی 
جمهوری اسلامی ایران در خلیج فارس توسط 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه راه اندازی و تست 
شد. این قایق پرنده از پروژه های بازدارنده نیروی 
دریایی سپاه بوده که متولی و مجری آن پایگاه دوم 

هوا- دریای بوشهر است. 

استاندار فارس: همه سلایق باید 
برای پیشرفت کشور تلاش کنند

استاندار  � افشانی،  سیدمحمدعلی  شیراز:  ایرنا- 
فارس، در دیدار با جمعی از آزادگان استان فارس، 
ضمن گرامیداشت ۲۶ مرداد، سالروز ورود اولین 
گروه از آزادگان به خاک کشورمان، گفت: تمام افراد 
با سلایق و دیدگاه های مختلف باید در کنار یکدیگر 
برای عمران و آبادانی کشور تلاش کنند. او ادامه داد: 
اختلاف سلیقه و دیدگاه به معنای دشمنی نیست و 
با وجود همین اختلاف ها نیز می توان برای پیشرفت 
کشور با هم همراه شد. او حل معضل بی کاری 
را مستلزم تلاش برای فراهم کردن زمینه حضور 
سرمایه گذار دانست و تصریح کرد: سرمایه گذاری 
زمانی صورت می گیرد که امنیت و آرامش در استان 

حاکم باشد و التهاب ایجاد نشود.

تا حلقه های شکل گرفته 
درونی خود را، آن هم با 
محوریت جامعه روحانیت و جامعه مدرسین 
(احتمالا) در این ساختار جدید حل کنند. اما به نظر 
می رسد که سه گانه اصولگرایان مرکب از مؤتلفه، 
پایداری و ایثارگران بر اضافه شدن نقش آیت االله 
مصباح یزدی در کنار جامعتین تأکید دارند؛ تأکیدی 
که احتمالا سرمنشأ اختلافات جدیدی خواهد شد. 
چراکه آنها مصباح را تنها عضوی از جامعه مدرسین 

می دانند و نه ضلع یا وزنه ای برای وحدت.
چندی پیش کمال الدین سجادی، سخنگوی 
جبهه پیروان خط امام و رهبری، خبر داده بود که 
محمدرضا باهنر، نایب رئیس جبهه پیروان، مأمور 
شده است تا وحدت و همگرایی اصولگرایان را 
با محوریت علما و روحانیت و در قالب شورای 
هماهنگی اصولگرایان پیگیری کند. این در حالی 
بود که جبهه پایداری، مؤتلفه و جمعیت ایثارگران 
چندماهی است که جلسات سه ضلعی خود را برای 
وحدت برگزار می کنند. تلاش شورای هماهنگی اما 
این است که این سه ضلع را به خود پیوند بزند. در 
رأس آن هم باهنر است؛ مردی که قبلا هم اعلام 
کرده بود ابایی ندارد از بیم رأی آوری اصلاح طلبان، 
به تندروهای اصولگرا مجال بدهد. او از این طریق 
هم به پایداری ها فرصت می دهد و از طرف دیگر 
تلاش دارد تا جلسات سه گانه آنها با مؤتلفه و 

ایثارگران را به هم بزند.
در همین راستا هم، محسن کوهکن، نایب رئیس 
جبهه پیروان، روز گذشته در توضیح این سازوکار به 
«فارس» گفته است:  «تمام احزاب و شخصیت های 
اصولگرا با وجود سلایق مختلف به تفاهم رسیدند 
که شورای هماهنگی اصولگرایان با محوریت 

جامعتین تشکیل شود».
نقطه آغاز اختلافات

کوهکن در پاسخ به این سؤال که آیا نماینده تمام 
احزاب در این شورا حضور خواهند داشت، گفت: 
«اعضای شورا به دو روش اقناعی و توافقی از بین 
احزاب با صلاحدید جامعه روحانیت مبارز انتخاب 
می شوند». خبرگزاری فارس گزارش کرده که اعضای 
این شورا ۱۶ نفر به نمایندگی از احزاب اصولگرا 
خواهند بود. همین جا می تواند نقطه آغاز اختلافات 
باشد، به ویژه با پایداری ها و در رأس آن آیت االله 
مصباح که همواره در سخنرانی ها از شیوه هایی که 
دیگر اصولگرایان برای رسیدن به وحدت انتخاب 
می کنند، انتقاد کرده بود. او در جلسه معروفی 
سال گذشته که با سیدرضا تقوی، برگزار کرده بود، 

از روش های وحدتی که از جانب دیگر شاخه های 
اصولگرا دیکته می شود و هرکس بپذیرد در حلقه 
یاران است و هرکس نپذیرد وحدت شکن است، گلایه 
کرده بود. کوهکن اما در ادامه توضیحاتش درباره 
سازوکار جدید هم اینگونه تیر خلاص را به کمیته سه 
ضلعی اصولگرایان زد: « با تشکیل شورای هماهنگی 
اصولگرایان کمیته های سه ضلعی و چندضلعی 

اصولگرایان منحل و همه به این شورا می پیوندند».
تداوم خط اختلاف با ایجاد شورایی جدید

فارغ از ساختار شورای هماهنگی اصولگریان که 
کوهکن آن را تبیین کرده تا به این وسیله پایداری ها 
را هم در جرگه خودشان قرار دهند، اما سه گانه 
مؤتلفه، پایداری و ایثارگران گویا به سازوکار دیگری 
رسیده اند. آنها از شورای فقها نام می برند، آن هم 
با محوریت مصباح یزدی (پدر معنوی پایداری ها)، 
و  روحانیت)  (دبیرکل جامعه  موحدی کرمانی 
محمد یزدی (دبیرکل جامعه مدرسین). مجتبی 
شاکری، عضو جمعیت ایثارگران که یکی از اضلاع 
سه گانه است، دراین باره به «فارس» گفته است: 
«در جلسات متعدد سه ضلع اصولگرایی پایداری، 
مؤتلفه و ایثارگران توافق شده که شورای فقها 
یعنی آیات عظام مصباح، موحدی و یزدی در رأس 
تصمیم گیری باشند». عضو جمعیت ایثارگران 
با بیان اینکه در این دوره از انتخابات مجلس، 
اصولگرایان با انسجام فوق العاده ای ورود پیدا 

می کنند، گفت: «اضلاع اصولگرا زیر نظر این سه 
بزرگوار و تحت هدایت آنها هستند و تشکیل شوراها 
نیز در همین راستا صورت می گیرد». از صحبت های 
شاکری چنین به نظر می رسد که آنها اگر هم با 
تشکیل شورای هماهنگی موافق باشند، دست کم 
برای آن شرط شورای فقاهت را خواهند گذاشت، 
شورایی که از جبهه پایداری الهام گرفته شده 
است. پایداری ها در ابتدای مراحل تشکیلاتی خود 
از شورای فقهایی نام بردند که به مسائل مختلف 
ورود پیدا می کنند و از اعضای آن می توان مرتضی 
آقاتهراتی دبیرکل پایداری و مصباح یزدی را نام برد. 
نبی حبیبی، دبیرکل مؤتلفه در گفت وگو با «فارس» 
اعلام کرده که اگر شورای هماهنگی اصولگرایان 
شکل بگیرد و احزاب اصولگرا به آن بپیوندند، 
دیگر جلسات سه گانه تشکیل نخواهد شد. البته 
او اشاره ای به شرط تلویحی شاکری نداشته است. 
چه بسا ممکن است که مؤتلفه در این مسیر از این 
سه گانه فاصله گرفته و به شورا بپیوندد و دو ضلع 

دیگر باقی بمانند.
نقش معلق مصباح

همین جا البته، کلید یک اختلاف دیگر هم زده 
شده است. آن هم اختلاف بر سر نقش مصباح 
در جریان اصولگرایی است. دیگر اصولگرایان 
به استثنای جبهه پایداری از جمله غلامرضا 
مصباحی مقدم، تأکید کرده  اند که مصباح تنها یک 

عضو از اعضای جامعه مدرسین است و محور و 
معیاری برای وحدت نیست. برخی از آنها مثل 
باهنر هم نظریات مصباح درباره اصلح نامقبول 
را رد کرده اند، بنابراین اجماعی در میان آنها بر 
سر مصباح وجود ندارد. به همین دلیل، در همین 
نظریه شورای فقاهتی هم اختلاف نظر وجود خواهد 
داشت. از سویی باهنر که هم سری در جبهه پیروان 
دارد، هم دلی در گرو پایداری ها، با پیشنهاد تشکیل 
شورای هماهنگی می خواهد این گروه تندرو را زیر 
چتر حمایتی خود و آنچه بر آن تأکید دارد، یعنی 
جامعتین، بیاورد، اما آنها هم شرط خود را شورای 
فقاهتی و مصباح عنوان خواهند کرد. ازاین رو بعید 
است این شورای فقاهتی در صورت تشکیل که 
احتمال آن ضعیف است، بتواند فصل الخطابی برای 

همه اصولگرایان باشد. 
گرته برداری از  اصلاح طلبان

نکته جالب دیگری هم درباره نحوه سازماندهی 
نیروها در اردوگاه اصولگرایان به چشم می آید؛ 
چراکه به نظر می رسد آنها تلاش کرده  اند تا در مسیر 
رسیدن به وحدت، از راهکارهایی که اصلاح طلبان 
از آنها بهره گرفته اند، الگو برداری کنند. شورای 
هماهنگی اصولگرایان، تقریبا ملغمه ای از شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات و کمیته راهبری انتخابات 
اصلاح طلبان است. با این تفاوت که در شورای 
هماهنگی اصلاحات، همه احزاب اصلاح طلب 
بعد از ارائه درخواست به عضویت درمی آیند و 
در شورای مشورتی هم نمایندگان برخی احزاب و 
چهره ها حضور دارند. این در حالی است که شورای 
هماهنگی اصولگرایان، بنا دارد تا ۱۶ عضو خود را 
با روش اقناعی و توافقی انتخاب کند که همین، 
اولین موضوع اختلاف است. در طرف دیگر سخن 
از شورای فقاهتی است که به نظر می رسد برگرفته 
از شورای مشورتی اصلاح طلبان است، اما سخن 
اینجاست که آیا ترکیب شورای فقاهتی و تصمیم 
آنها برای همه آنها که داعیه اصولگرایی دارند، 
مانند جایگاه شورای مشورتی در میان اصلاح طلبان، 
فصل الخطاب است؟ آن هم برای اصولگرایانی 
که هرکدام داعیه زعامت و رهبری دارند. از جبهه 
پیروان خط امام و رهبری گرفته تا این سه گانه و از 
آن طرف، حضور چهره هایی که حول خود مشغول 
ایجاد احزاب جدید هستند؛ مثل محمدباقر قالیباف، 
شهردار تهران و البته وزرای احمدی نژاد با حزب 
یکتا. بعید است که این شورا مثلا بتواند حرف 
تمام کننده را به علی اکبر ولایتی، محسن رضایی یا در 
رأس آنها ناطق نوری بزند. کلاف پیچیده وحدت در 

میان اصولگرایان هر روز پیچیده تر می شود.

فرمول جدید اصولگرایان در راه دستیابي به وحدت؛

همگرایي بدون مصباح

مهدی قدیمی: بهارستان نشینان در جلسه روز 
گذشته، اعضای کمیسیون بررسی برجام را 
انتخاب کردند. کمیسیونی که روز سه شنبه تابش 
درباره توافق اصولگرایان در انتخاب اعضایش 
هشدار داده و گفته بود ترکیب مورد توافق دو 
برای  پایگاهی  اصولگرای مجلس،  فراکسیون 
تندترین مخالفان دولت خواهد شد. اما آنچه در 
کنار ترکیب توافقی کمیسیون، باعث مناقشه بود، 
اصل تشکیل کمیسیون برای بررسی توافقی است 
که دولت آن  را به مجلس ارائه نکرده است. 
دیروز و قبل از انتخاب اعضای کمیسیون بررسی 
برجام، حمید رسایی بار دیگر از این موضوع 
انتقاد کرد و در تذکری گفت: «کمیسیون ویژه 
برجام قرار است چه موضوعی را بررسی کند؛ 
زیرا هنوز لایحه ای در این خصوص از سوی دولت 
به مجلس ارائه نشده است. روز گذشته مقامات 
دولتی اظهارنظرهای عجیبی درخصوص توافق 
داشته  اند و معاون وزیر امور خارجه اعلام کرده 
صلاح نیست مجلس در این خصوص نظردهی 
کند. معاون رئیس جمهور نیز تأکید کرده است که 
نظردادن مجلس خلاف قانون اساسی است». 
رسایی در ادامه انتقادات خود گفت: «به ظاهر 
دولت بر مجلس نظارت می کند، بنابراین اگر این 
بازی برد- برد است چرا می ترسند از پشت تریبون 
مجلس اعلام شود». ابوترابی فرد که ریاست 
جلسه را برعهده داشت، در پاسخ به این تذکر 
رسایی اعلام کرد: «طبق آیین نامه داخلی مجلس 
هرگاه ۱۵ نماینده برای مسائل مهم و استثنایی 
کشور درخواست تشکیل کمیسیون بدهند، در 
صورت تصویب نمایندگان، این کمیسیون تشکیل 
می شود. کمیسیون ویژه بر همین اساس تشکیل 
شد و هیچ نیازی متوقف بر بحث لایحه نیست 
و در مسائل مهم و ضروری نمایندگان تشخیص 
دادند در خصوص مسئله هسته ای باید کمیسیون 

ویژه تشکیل شود».
برتری مخالفان دولت در ترکیب کمیسیون

بعد از این توضیح نایب رئیس مجلس که 
بوی بی تأثیربودن تشکیل کمیسیون در سرنوشت 
توافق هم از آن به مشام می رسید، انتخابات 
اعضای کمیسیون برگزار شد. دو فراکسیون 
اصولگرای مجلس (فراکسیون اصولگرایان به 
ریاست حدادعادل و فراکسیون رهروان ولایت 
به ریاست کاظم جلالی) فهرستی ۱۵ نفره را از 
صبح دیروز منتشر کرده بودند که در آن شش 
عضو فراکسیون اصولگرایان به عنوان مهم ترین 
چهره های مخالف توافق، پنج عضو متعادل 
فراکسیون رهروان، دو عضو تندروی فراکسیون 
رهروان که در موضع گیری های خود در مقابل 

دولت به جبهه پایداری نزدیک هستند و در نهایت 
دو چهره اصلاح طلب حضور داشتند. به جز اینها 
چند چهره دیگر هم در صحن، اعلام کاندیداتوری 
کردند که در این میان تنها جواد جهانگیرزاده از 
فهرست مورد توافق اصولگرایان موفق به کسب 
آرای لازم نشد و حجت الاسلام وحید احمدی به 
جای او به عضویت کمیسیون ویژه درآمد تا تقریبا 
تمام اعضایی که اصولگرایان روی آن توافق کرده 
بودند، ترکیب این کمیسیون را تشکیل دهند. به 
این ترتیب بر اساس آرای نمایندگان، محمدحسن 
منصور  بروجردی،  علاءالدین  ابوترابی فرد، 
حقیقت پور، عباسعلی منصوری آرانی و وحید 
احمدی از چهره های معتدل فراکسیون رهروان 
ولایت به همراه مسعود پزشکیان و غلامرضا 
تاجگردون، دو چهره اصلاح طلب مجلس، 
هفت عضو کمیسیون هستند که می توان از 
آنها به عنوان موافقان توافق نام برد. اما هشت 
عضو دیگر عبارتند از سیدحسین نقوی حسینی، 
اسماعیل کوثری، ابراهیم کارخانه، حسین نجابت، 
محمدمهدی زاهدی، علیرضا زاکانی، مهرداد 
بذرپاش و محمود نبویان. این همان ترکیبی است 
که روز سه شنبه محمدرضا تابش دیگر نماینده 
اصلاح طلب مجلس، شیوه انتخاب اعضایش 
را توهین به اصلاح طلبان دانسته و درباره اش 
گفته بود: «من نمی دانم چرا در این کمیسیون که 
تندترین افراد جبهه پایداری در آن حضور دارند، 
اصلاح طلبان و نمایندگان معتدل نباید حضور 

داشته باشند».
ایراد حقوقی به تشکیل کمیسیون

اما اختلاف نظرها درباره بررسی توافق هسته ای 
در مجلس، با تعیین اعضای این کمیسیون هم به 
پایان نرسید و در ادامه جلسه علنی این بار، هادی 
شوشتری از نمایندگان حامی دولت در اخطاری 
با استناد به اصل ۷۴ قانون اساسی، گفت: «اینکه 
برجام در قالب «لایحه» تقدیم مجلس شود یا نه، 
محل تأمل و اشکال حقوقی است. طبق نظامات 
حقوق اساسی از جمله آیین نامه داخلی هیأت 
وزیران و آیین نامه داخلی مجلس، مقرر شده که 
لوایح قانونی پس از تصویب در کمیسیون های 
داخلی هیأت وزیران به ویژه کمیسیون سیاسی- 
دفاعی هیأت وزیران و کمیسیون لوایح دولت 
با امضای رئیس جمهور و وزیر مربوطه تقدیم 
پارلمان شود». او تصریح کرد: «اقدام مجلس 
درباره تشکیل کمیسیون ویژه بررسی برجام مغایر 
قانون اساسی است، چراکه اساسا تاکنون لایحه ای 
تقدیم مجلس نشده که مجلس بخواهد برای 

بررسی آن کمیسیون ویژه تشکیل دهد.
ادامه در صفحه ۱۹

مخالفان دولت در کمیسیون  بررسى برجام
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